Articulus. liij.

Nillus debet pecora quæ pastore sequi possunt/
intus obtinere/ exceptis
suibus lactantibus: quæ etiā sunt
(ne alicui damnum inferant) cu-
stodiende. Nemini etiam licet se-
gregatim pecora pascere/ cū quo
communi pastori/ pretiū minua-
tur/ nisi tres māsos sub titulo ha-
beat pprietatis / Aut feudalis/ il-
li ouile separatim/ conceditur ha-
bere. Vbi autem pastori/ de man-
sis & non de pecoribus apprecia-
tur/ hoc ptiū nemini liceat reser-
uare: ne predia & ville / carere ins-
cipiant pastore. Quicquid pasto-
ri presentatur/ ipse illud soluet(sì
per eum ad villas prediae nō re-
portetur) Quæ etiam ex his lupi
vel raptore rapiunt/ & ipse si des-
tentus non fuerit/ nisi factum per
violens

Das ander

Violentie clamore(ita ut hoc possit comprobare)notificet/ad solutionem eorundem teneatur. Mustiletur etiam pecus coram pastore ab alio pecore/vel conculceretur aut mordetur/si pastor pro his incusetur/nominare tenet pccus: & ad hoc iurare/q̄ pauperiem perpetrauit:tunc ille cui⁹ pecus pauperiem intulit/debilitatum in suam recipiat curationem/quousq; pastorem sequi possit:& si moriat pecus/pro eo est(deputatus a iure vverigeldus) persoluendus. Accusetur pastor/q̄ aliquod pec⁹ nō reportauit/iuramento suo absoluetur. Si autem qui pecus suū non inuenerit/statim sub testimonio duorum/pastorem accusandum accedit:pro eo pastor iurare nō poterit/sed ad eius tenetur solutionem. Dixerit aut si pastor/pecus coram eo non esse deportatum/hoc nuncians cum duorum testimonio virorum(hoc videntium) facilius obtinebit / quam quod pastor possit denegare.

¶ Que etiā ex his lupi uel raptore rapiunt &c. Quid autem iuris sit. Si locauit tibi boues meos custodiendos certa mercede tibi data & tu dimisisti eos in pascuis in q; b⁹ animalia cōmuniter dimitti solebant, & lupus uel fur eos abstulit uel occidit. nū quid teneris.quod uidetur. Nam pastor de custodia tenetur.& quia mercedem habueris, de periculo teneris. ff.loca.l. qui mercedem. Item quia nō debuisti eos sine custode dimittere. ff.de in possessi.mit.l.s. §. ad custodiendum &. ff.commo.l. si ut cert. §. si de me. Et hoc ipso in culpa est. quia in tutiorem locum transferre potuisti. ff. de dam. infecto.l. utiq. Nec obstat q̄ homines ibi consueuerunt dimittere boues sine custode. quia qd' alij in suis faciant culpan dum est. quod autem tu in alienis neglexisti, puniendum est. Argu. ff.solu.matri.l. si constante. §. si maritus. De ista questione uide in Specula.titu.de loca. §. postq uersi. quid si locauit. Vbi arguit pro & contra. & uidetur tenere q̄ excusat. & plenius p soluti. uide ibidem.Ioan. And. in addi.